Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento N° 1421/2016, ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário,

solicitando com urgência, a colocar um guarda municipal, no Cemitério Municipal, para fazer ronda mais

constante durante o dia, principalmente nos horários de almoço que fica sem funcionários no local.

REQUERIMENTO N° 1558/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 1421/2016, AO
SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO SOLICITANDO
COM URGÊNCIA, A COLOCAR UM GUARDA MUNICIPAL, NO
CEMITÉRIO MUNICIPAL, PARA FAZER RONDA MAIS CONSTANTE
DURANTE O DIA. PRINCIPALMENTE NOS HORÁRIOS DE ALMOÇO
QUE FICA SEM FUNCIONÁRIOS NO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1865/2016
Data: 26/09/2016 - Horário: 10:10

111111111111111111111

APROVADO
2 6 SET. 201G

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que muitos munícipes estão reclamando que os túmulos de suas famílias estão sendo

roubados, e depredados.

Considerando que eles usam o Horário de almoço para fazer este tipo de vandalismos, devido a não ter

funcionários no local

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito

Lerário , solicitando com urgência, colocar um guarda municipal, no Cemitério Municipal, para fazer

ronda mais constante durante o dia, principalmente nos horários de almoço que fica sem funcionários no

local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de Setembro 2016.

VereaOr JOSÉ CARLOS GOME CAL

Rua Alcides Ramó 1■Iinueira, 860 — Mombaça `1/2400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1